Orta diēs. Hic virgultis & cespite vivo  
 Angustum raptim properat componere culmen.  
 Perfruiturque umbris & frigore subter opaco,  
 Expectans quæ mox Niniven fortuna sequatur.

Orientem, & fecit sibi umbraculum ibi:  
 Et sedebat subter illud in umbra, donec videret quid accideret civitati.

Et preparavit Dominus Deus hederam:

Et ascendit super caput Jona, ut esset umbra super caput ejus. & protegeret eum, (laboraverat enim) & latatus est Jona super hederam, latitia magna.  
 Et paravit Deus vermem ascensu siliculi in crastinum, & percussit hederam,

& exaruit.

Et cum ortus fuisset sol, precepit Dominus vento calido & urenti: & percussit sol super caput Jona, & aestuabat.

Et petivit anima sua ut moreretur: & dixit, melius est mihi mori quam vivere.

Et dixit Dominus ad Jonam: Putasne bene irasceris in super hederam?

Ecce autem noctu exsurgens stirps numinis almi  
 Culta manu (Hebræi nomen fecere cicaion)  
 Par serpenti hederæ, folioque simillima viti,  
 Spargebat late ramos & frondea circum  
 Brachia. Quam mane evigilans ut cernit Jonas,  
 Ut gaudet soles capiti defendere iniquos,  
 Atque ignita comis excludere tela diei!  
 Sed non ille diu foliis lætatus & umbra.  
 Postera nam mundo noctem cum pelleret Eos,  
 Vermis, tetra lues angusto in corpore, serpens  
 Radici teneræ morsus infixit acutos,  
 Fibrasque arrosit, vitæ quæ succus & humor  
 Diditur in venas. Tum caudice languida sicco  
 Deponit crines arbor & frondis honorem.

Interea rapidis miscentem incendia flammis  
 Phoebus agit currum: Phœboque immitior Auster  
 Urit anhelantes ignavo flamine terras.  
 Æstuat Amathides, geminamque & solis & auræ  
 Vim se ferre negat, conjuratosque vapores  
 In caput. Ergo agræ pertæsus tempora vitæ  
 Mortem optat, dictisque morantem incusat acerbis.  
 O si quis fesso nunc denique corpore solvat  
 Infelicem animam, manesque emittat ad imos!  
 Redde, oro, pelagique minas, fluctusque sonantes  
 Vorticibus Pater: & pistricis rursus opaca  
 Conde alvo nunquam rediturum in luminis auras.

Quem Deus alludens placido sic excipit ore.  
 Horrendum vero facinus, tantique doloris  
 Argumentum ingens! ficcis arbuscula ramis

*Et dixit: Bene  
iraſcor ego uſque  
ad mortem,*

*Et dixit Domi-  
nus:  
Tu doles ſuper he-  
deram,*

*in qua non labo-  
raſti, neque feciſti  
ut creſceret: qua  
ſub una nocte nata  
eſt, & ſub una  
nocte periit.*

*Et ego non parcam  
Ninive civitati  
magna.*

*in qua ſunt plu-  
quam centum vi-  
ginti millia homi-  
num qui nesciunt  
quid ſit inter dex-  
teram & fini-  
ſtram ſuam,*